
PROCEDURA	 NEGOZIATA	 SOTTO	 SOGLIA	 ART.	 36	 D.	 LGS.	 50/2016,	 PER	 L’ACQUISTO	 DI	
NUMERO	 600	 LICENZE	 SOFTWARE	 DROPBOX	 BUSINESS	 ADVANCED	 -	 	 ABBONAMENTO	
DURATA	DI	DUE	ANNI	-	PER	LE	ATTIVITÀ	DELLA	APPLE	ACADEMY	

	
DETERMINAZIONE	A	CONTRARRE	
PROT.		101699/2019	DEL	10.10.19	

	
IL	DIRETTORE	DEL	COINOR	

	
• Visto	 dello	 Statuto	 dell’Università	 di	 degli	 Studi	 di	 Napoli	 Federico	 II	 che,	 affermando	

l’autonomia	didattica,	organizzativa,	amministrativa	finanziaria	e	contabile	dell’Ateneo;	
• 	Visto	il	al	regolamento	per	l’amministrazione,	la	finanza	e	la	contabilità̀	dell’Università	degli	

Studi	di	Napoli	Federico	II;	
• Visto	il		D.lgs	50/2016	e	ss.mm.ii;	
• Visto	 il	 Contratto	 di	 Cooperazione	 Scientifica	 e	 Tecnologica	 sottoscritto	 da	 e	 fra	 la	 Apple	

Distribution	 International	con	sede	 legale	 in	Hollyhill	 Industrial	Estate,	Hollyhill,	Co.	Cork,	e	
l'Università	degli	Studi	di	Napoli	Federico	 II,	 con	sede	 legale	 in	Corso	Umberto	 I	Napoli	per		
istituire	 un	 programma	 di	 sviluppo	 delle	 applicazioni	 iOS	 denominato	 Apple	 Developers	
Academy;	

• vista	la	Delibera	del	25/07/2016	del	Consiglio	di	Amministrazione	dell’Università	degli	Studi	
di	Napoli	Federico	II	che	affida	al	COINOR	-	Centro	di	Servizio	di	Ateneo	per	il	Coordinamento	
dei	Progetti	Speciali	e	l’Innovazione	Organizzativa	la	gestione	amministrativa	del	progetto;	

• Visto	il	finanziamento	dell’	Apple	Distribution	International.;	
• Vista	la	necessità	di	dare	seguito	alle	attività	della	Apple	Academy;	
		

DETERMINA	
	

• di	 indire	 una	 procedura	 negoziata	 da	 affidare	 ai	 sensi	 dell’art.	 36	 del	 D.Lgs.	 50/2016	 e	
successive	 modifiche	 e/o	 integrazioni,	 promossa	 dal	 Centro	 di	 Servizio	 di	 Ateneo	 per	 il	
Coordinamento	 di	 Progetti	 Speciali	 e	 l’Innovazione	 Organizzativa	 (COINOR)	 dell’Università	
degli	Studi	di	Napoli	Federico	II	(di	seguito	denominato	Punto	Ordinante),	per	“l’acquisto	di	
n.	600	licenze	software	Dropbox	Business	Advanced	-	 	abbonamento	durata	due	anni,	
per	le	attività	della	Apple	Academy,	tramite	“richiesta	di	offerta”	(RdO)	nell’ambito	del	
Mercato	Elettronico	della	P.A.	(MEPA)	in	un	unico	lotto”.	

• di	 invitare	 tutti	 gli	 operatori	 economici	 presenti	 sul	 portale	 MEPA	 iscritti	 alla	 categoria	
merceologica	riferita	all’oggetto	della	fornitura	

• di	aggiudicare	tramite	criterio	del	prezzo	più	basso	art.	95	del	d.lgs.	50/2016;	
• l’importo	a	base	è	fissato	in	euro	€	115.000,00	(centoquindicimila/00)	oltre	IVA	;	
• che	 l’impegno	 di	 spesa	 graverà	 sui	 fondi	 di	 finanziamento	 dell’	 Apple	 Distribution	

International.	
• che,	 le	 funzioni	 di	 Responsabile	 unico	 del	 procedimento	 per	 la	 procedura,	 sono	 svolte	 dal	

Direttore	del	COINOR	–	Prof.	Luciano	Mayol	(art.	31	del	D.	Lgs.	50/2016);	
• il	codice	CIG	è	:	8061107BED	

	
F.TO	IL	DIRETTORE	DEL	COINOR	

Prof.	Luciano	MAYOL	


